
Lic. ANA MARIA ARAMAY0 
VICEDECANA 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNR11. 

mxs 

TERESA MON 1E120 LAROCCA 
SECRET • ACADEIIV.; CA Y DE INVESTIGACION 

DE CS. EXACTAS - UNSe 

dad isacio%, 

Ittit 

1972 • 2012 

40 MIS 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

761 54 387 425-5408 - Fax 54 387 425-5546 
República Amena. 

SALTA, 28 de febrero de 2013 

EXP-EXA: 8269/2009 
RESCD-EXA: 052/2013 

VISTO: 

El pedido de créditos para la Maestría en Energías Renovables, solicitado a fs. 60 por la Ing. 
Silvana Elizabet Castillo. 

Que asimismo, la Ing. Castillo presenta el Plan de Trabajo para la Maestría en Energías 
Renovables, denominado "Estudio de las alternativas de aprovechamiento del biogas generado en el 
relleno sanitario San Javier de la ciudad de Salta". 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función del despacho del Comité Académico 
de Especialidad y Maestría en Energías Renovables de fs. 128, aconseja reconocer a la Ing. Castillo 
cinco (5) créditos y aceptar el Plan de Trabajo, como así también a sus directores. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 19/02/13) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Otorgar a la Ing. Silvana Elizabet Castillo — D.N.I. N° 27.571.239, reconocimiento 
de cinco (5) créditos para la Maestría en Energías Renovables, por la aprobación del Curso de 
Posgrado "Simulación numérica de sistemas solares con Simusol", cuya certificación rola a fs. 61. 

ARTICULO 2°: Aceptar a la Ing. Silvana Elizabet Castillo, el Plan de Trabajo de Tesis para la 
Maestría en Energías Renovables, denominado "Estudio de las alternativas de aprovechamiento del 
biogas generado en el relleno sanitario San Javier de la ciudad de Salta", que desarrollará bajo la 
Dirección de la Mag. Gloria del Carmen Plaza (UNSa.) y la Co-Dirección del Mag. Héctor José Solá 
Alsina (UNSa.). 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a la Ing. Silvana E. Castillo, a la Mag. Gloria del Carmen 
Plaza (Directora de Tesis), al Mag. Héctor José Solá Alsina (Co-director de Tesis), al Comité 
Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, al Departamento Administrativo de 
Posgrado. Cumplido, RESERVESE. 


	Page 1

